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FÜGGETLEN POLITIKAI HETILAP « MEGJELENIK MINDEN V«S«RN»P REGGEL

Az a nagy csodálat, amely önfeláldozó em
bersorsokat illet meg. talán lég jogosabban a 
tanári hivatásnak jár ki. A tanár a „sic vos non 
vobis" elvét valósítja meg életével; nem a bal
sors hibájából, nem kedvezőtlen véletlenek 
sorozata folytán, hanem saját szándékából; 
azért, mert Isten úgy teremtette a világra, 
hogy egyedüli öröme legyen: másokért élni.

Meg kell feledkeznie önmagáról, hogy igaz
ságos lehessen mint a bíró; jóságos mint a 
szülő: önzetlen mint a jó Pásztor, aki életét 
adja báránvkáiért. Indulat el nem ragadhatja, 
rokonszenv nem befolyásolhatja, közöny nem 
lankaszthatja: évről-évre, évtizedről-évtizedre 
egyforma szilárdsággal kell állania őrhelyén; 
bölcs mosollyal kell leszámolnia a hálátlanság
gal és viselnie kell a legnagyobb, mert a jö
vőért való, felelősség terhét egyre idősebb, de 
semmi súly alatt meg nem görnyedő vállain.

Ilyen az Isten szive szerint való tanár és 
ennek a képnek, amelyet megkíséreltem leraj
zolni róla, valóban eszményi megtestesítőjét 
kísértük el szomorú menetben addig a kapuig, 
amely minden halandó utolsó hajlékába nyí
lik: ilyen embert fektettünk le az Anyaföld
nek kívülről keményre fagyott, de a mélyben 
folyton lángoló szivére, hogy megkezdje útját 
az. Örökkévalóság felé: Marton Sándor tanügyi 
főtanácsost.

Marton Sándor csendben munkálkodott, hi
szen tanár volt. Müvében volt jutalma: a sok
sok derék magyar emberben, akit felnevelt 
hazája számára; az egymást követő nemzedé
kekben. akik keze alatt követték egymást a 
jó úton, abban a fejlődésben, amelyet ifjúsá
gunk egyre jobban felmutat és amelyben neki 
oly nagy része volt. Ain az elismerés, amelyet 
soha sem keresett, nyomába jött. Az iskola 
falai nem zárhatták maguk közé nagy érté
keinek hírét: ezeket az értékeket nem nélkü
lözhette sem az irodalom, amelynek kiválóan 
tehetséges művelője volt, sem városa, amelyet 
annyira szeretett, sem az egyház, sem az egy
háztársadalom. amelyek oly értékes tagjukat 
becsülték lienne. Készt vett a közéletijén, ma
gas kitüntetés érte: ám ő megmaradt annak, 
aki fiatal, kezdő tanár korában volt: jóságos 
nak. szerénynek, önzetlennek pedagógus
nak.

Az ő szeretete nem egyénnek, nem generá
ciónak szólt, hanem az ifjúságnak, munkája 
nem egyért, nem tízért és nem százért volt, 
hanem valami másért, valami megfoghatatlan 
ért: nemzete és az emberiség jövőjéért.

Eszembe jut egy nagy amerikai regényíró 
megindítóm! szép idézete:

liarátja volt a csillagtábor: 
Miért /étne az éjszakától?"

Fiúk. leányok áhitatos. tiszta szemei, ame
lyek évtizedeken át csüngtek Marton tanár úr 
oktató és nevelő ajkán: virrasztanak, mint ki 
nem alvó fényű csillagok az éjszakában szuny 
nyadó nagy férfiú felett. Isten mosolygása de 
ríti fel körülötte az Elmúlás sötétjét. nem. 
nincs miért félnie az éjszakától.

Dezső Gyula dr.

Marton Sándor elhunytál őszinte részvéttel 
gyászolta meg egész Kecskemét. Családjának 
mélységes fájdalmát az a tudat enyhítheti, 
hogy koporsója mellett és sírjánál hálás ke 

gyeidét rótta le Kecskemét városa, a reformá
tus egyház és tanintézetei és számos kecske
méti intézmény, amelynek megteremtésében 
és felvirágoztatásában Marton Sándor mara
dandó érdemeket szerzett. Mint a református 
gimnázium tanára és a leányliceum igazgatója 
eszményi pedagógusnak bizonyult, a közéleti 
munkában a józan mérséklet és áldozatkész 
hazafiság elveit valósította meg nemcsak emel
kedett szónoki beszédeivel, hanem egész, ma
gatartásával. irodalmi és történeti kérdések
ben tudása alapos és széleskörű volt. Kecske
mét múltjának alig volt nálánál jobb ismerője. 
Itetessy Kálmán dr. gyászbeszéde, Liszka Béla 
dr. polgármesternek a város közönsége nevé
ben elmondott gyászbeszéde. Szemerey Ger
gely h. igazgatónak és Gabala Ibolya mb. igaz
gatónak mélységes megilletödést tükröző bú

Közeledés 

Magyarország és Románia 
között

Olaszország céltudatos 
béke-politikája

csúja a kartárstól. a kiváló tanártól és a jeles 
• igazgatótól. Vöröss József dr. igazgatónak 
I megemlékezése a Katona József Társaság ne 
; vében, mind-mind őszinte vallomás volt arról 
I a megbecsülésről, amely a síron túlra is el 
; kíséri Marton Sándort közel félszázados neve- 
I lői. társadalmi és irodalmi munkájáért.

A Kecskeméti Lapok szerkesztősége régi
■ munkatársát siratja Marton Sándorban. Sok- 
> szór fordult meg közöttünk, mindenkor sz.íve- 
, sen hallgattuk meggyőző érvelését és követtük 
’ bölcs irányítását. Lapunk évfolyamai őrzik a

megboldogult sok-sok értékes cikkét városi és
■ nemzeti problémákról. Elhunyta számunkra 
| is súlyos veszteség. Puritán egyéniségének, ne- 
' mes jellemének, gazdagon termékeny lelkének 
! szétsugárzóit ajándékaiért híven meg fogjuk

őrizni áldott emlékezetét.

kenysége olasz felfogás szerint arra a reményre 
Jogosít. - mondja a jelentés. hogy a hely
zet Keleten kitisztult."

I jabb békekísérlet
A párizsi Oeuvre feltűnő tálalásban közli 

Rómából: ott arra számítanak, hogy husvétra 
újabb békejavaslatokat készítenek elő a sem 
leges államfők.

Nemet szovjet megegyezés 
a galíciai olajmezőkről

Belgrádi jelentés szerint Németország és a 
Szovjet között megegyezés jött létre, amely 
szerint a Szovjet-Unió lemond Németország 
javára a l.embergtől délkeletre és a román ha
tárnál elterülő olaj forrásokról.

Ezt a Szovjet ellenszolgáltatásképpen nyúj
taná Németországnak a finnországi háborúban 
kapott segítségért. A segítség német részről 
csak tanácsadások formájában, vagy pedig a 
Finnország felé irányuló hadianyagszál’jítmá- 
nvok erélyes eszközökkel való megakadályozá
sában állana.

A romániai petróleumvállalatok 
állami ellenőrzés alatt

A Corriere della Sera londoni tudósítójának 
'entése szerint az angol fővárosban nagy 

nyugtalanságot keltett az a tény, hogy Károly 
mán király állami ellenőrzés alá helyezte az 

összes romániai petróleumvállalatokat és hogy 
ezek a vállalatok most már csak állami enge
déllyel adhatják el termékeiket.

A Daily Express szerint Németország újanb 
kereskedelempolitikai győzelmet aratott, ami 
kor rávette a román kormányt erre az intéz 
kedésre. Az angol lap olyan híreszteléseket 
is közöl. írja a Corricre della Sera 
hogy Romániát súlyos külpolitikai helyzete 
késztette a német feltételnek az elfogadásé a.

A Times rámutat arra, hogy az új rendel etek 
alapján most már a Romániában működő fran
cia és angol pctróleumvéllalatokat is kénysze
ríteni lehet németországi petróleumszál! í‘á 
sokra.

.1 háború és a külpolitika legfrissebb esemé- 
nueit az alábbi jelentések foulaliák össze:

Olasz tanács Romániának
A Critica Fasista írja a következő érdekes : 

sorokat: A jelenlegi helyzetből világos követ 
keztetések adódnak Románia számára: ha | 
ugyanis Olaszország a mostani körülmények 
között nem is akar bátorítani semmi olyan lé
pést. amely bonyodalmakat teremthet a Bal 
kánon. Romániának is fel kell adnia eddigi 
hajthatatlan magatartását, hogy közeledhessék 
Magyarországhoz. Ez ma még idejében meg 
történhetik, de holnap talán már késő lesz.

Olaszország a békéért
| A Stefani iroda diplomáciai szerkesztője írja. * 1 

Olaszországnak nincs támadó szándéka, de tel
jes mértékben joga van a béke védelmére azon 
a dunai és balkáni területen, ahol közvetlenül 
relékéivé van. Olaszország békepolitikája el

lenáll az elévült pánszláv terveknek és politi 
kájának az a célja, hogy kiküszöbölje azokat 
az akadályokat, amelyek meggátolják a Bal 
kán államok között a megbékélést és az együtt 
működést.

Román jugoszláv tárgyalások
Gafencu román és Cincár-Markovics ju

goszláv külügyminiszter szombaton délelőtt 
találkoztak Olasz lapok szerint Gafencu román

I külügyminiszter Károly román király belgrádi 
' útjáról is tárgyalt Cincár Markoviccsak \ 

román külügyminiszter ugyanis azt szeretne, 
i ’ II Károlv királv hivatalos látogatást te
I \ "n i délszláv fővárosban és a látogatás ;.l 
' kaiméval Jugoszlávia és Románia ismételten 

kifejtené teljes egységét Közép- és Délkelet 
urópa minden egyes problémájával kapcsa 

latban.
A helyzet Keleten kitisztult

I Rómából keltezett cikkek azt a véleményt I 
I tükrözik, hogy Románia és Magyarország ko . 
1 zott fokozódik a közeledés. ...Magyarország 1 
. felelősségteljes helyzete és Románia engedé



2 KEGKEMtTI I1APÖK 1940 január 21.

Férfi inget, nyakkendőt, kalapot legolcsóbban ad a Hejjas iiarisuyaliaz.

A kereskedelemügyi miniszter január 27-én | uj magvak zsoltár 
avatja fel a vasútállomás új felvételi épületét

l’arg/ia József kereskedelmügvi miniszter ja
nuár 27-én. szombaton délután 4 óra 25 perckor 
fogja a kecskeméti vasútállomás uj felvételi 
épületét felavatni és rendeltetésének átadni. \ 
minisztert az ünnepségen l.áner Kornél állam- 
titkár köszönti, a város kozonsegc nevében

üzent
.Íz Alföld nyugodt. Végtelen békével alsdk 

körül a hóboritotta síkság, —— ‘r "‘ ------
tünk. A ködös messzeség'............................... ..........
a tanyák és az emberek

Ünnepi napra megyünk. Kecskeméti Ref. Egy 
házi Énekkar ünnepli tízéves jubileumát s most 
avatják a KIÉ székházat is. Feltűnnek az új ál
lomás lámpái s amint leszóltunk, belekerülünk 
a vendégszeretet meleg áramába, visznek, kéz- 
röl-kézre adnak, hallgatják szavainkat és moso
lyognak. I ’égigkocsizunk a kihalt utcákon. A 
főtéren a templomtornyok kivilágítva állanak, 
komolyan és méltóságteljesen néznek el az alvó 
város felett. A vendégeket Ravasz László dr. püs
pökkel az élükön Hét ess y Kálmán dr. lelki
pásztor parókiája fogadja. Kecskeméti vendég
látás ..

A vasárnap ünnepélyesen, hideggel köszönt 
be. A négy harang jól ismert zenéjére nyugodt 
magyar arcok, kendős nénik és csizmás embe
rek töltik meg a padsorokat, ök a kecskeméti 
nép, akiknél még nincs egyke, az ország leg- 
gyermekszeretöbb népe. (A kecskeméti gyer- 
mekszaporaságnak viszont a jó birtokelosztás 
a titka.)

Előttem egy öregebb bácsi ül új prémes ka
bátban a vejével. Mikor leülnek, s a bácsi elfe
lejti kímélet céljából kétoldalra hajtani az uj 
kabát szárnyát, a vő nyúl oda s hajtja fel gon
dosan. Zeng a zsoltár, majd szétveti a templo
mot. Ezek az alföldi templomok zömökek, vár 
szerű falaik, akár csak az építők, konokul n 
földbe kapaszkodnak .

Ravasz László dr. itt áldja meg az énekkar 
zászlóját, azután átmegyünk a KIE-ház fela\ i- 
lására. Ez az új KIE-ház hangos példával bizo
nyítja, hogy néhány ember akarata mit tud ti
érni. Hallatlan terhekkel kellett megküzdeni a 
vezetőknek, amíg felépült a ház. zl ház inkább 
telep, több épületből áll. Van itt díszterem, ol 
vasószoba. külön szoba a gyermekeknek. A tár 
salgó ifj. Rigó Zsigmond remekbekészült ma
gyar bútoraival van berendezve. Minden tárgy 
arról a lelkesedésről beszél, amely összehozta 
és élteti a KlE-t. Az új házban van titkárlakás, 
cserkészotthon és műhely is. Mindenütt rend 
és magyaros ízlésű berendezés.

Este következik a nap föesemenye. a jubiláló 
énekkar hangversenye. Megtelik az Ujkollégi- 
um díszterme Itt vannak az előkelőségek, ce 
itt van a reformátusság minden rétege is. Pe 
regnek a számok, ünnepi beszédek, ajándéka 
zások. Kremán Sámuel országos karnagy ve 
zényli Liszt, Bach, Kodály müveit. Azután fel 
avatják az új zászlót.

Vége az ünnepségnek, indulunk haza I: 
nap volt csak, de színes és érdekes. A téli 
degben alvó Kecskemét megrázta magát, 
gyogott és sziporkázott.

Néha üzen csak ilyen őszintén es magát fel
tárva a magyar vidék. Vájjon a nagy Budapest 
meghallja-e üzenetéi?

 Ifj. Muraki
OOCWOOCOOCaXXXXXXXXXXXXXXXX

galamb-bevásárlót
keresünk

KECSKEMÉTRŐL ÉS VIDÉKÉRŐL 
Ajánlatokat „Szolgai ERDŐS
hirdetőbe. Budapest. *>.  kérünk

AAMAAJ
FeleMs lierkeaztS: Réci Béla dr. 

Saerkesztőaég éa kiadóhivatal: Kéttemplom kOi 
l.aptulajdiinos és kiadó: 

Elad Kecskeméti Hírlapkiadó- éa Nyomda-Bt.
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Színház

rrrsnrk.

bolond százat

r'ZShi: új

Uj dicséret >■ régi húrfáu 
Zengünk kis 
Idegenek kii

gyökér
Kinyitjuk fajtánk titko 
Vén almafán holnapi 
Istennek vagyunk új szüretje.

Korossv-li:
f'dl!l bolond százat 

elv ti célját eléri 
özönséget. A l.cn'iw inér 
ckélv érdeklőd

Béla dr. polgármester beszél.
.■ghívott közönséggel l.áner Kornél is- 
a felvételi épület és aluljáró építésének 

történetét, majd bemutatja a miniszte 
tervezők, a vállalkozók, az iparosok 
kasok küldöttségét.

írók, könyvek, lapok 
BENCS ZOLTÁN : 

Magyar világnézet
(Nemzeti Könyvtár 1. száma, 32. oldal, ára 

20 fillér. Stádium Sajtóvállalat rt. kiadása Bpvs- 
tcn.)

Katekizmust kaptunk a legfontosabb magi 
tartásból, irányítót a magyar sors kialakítására. 
„A magyar világnézet lobogóját azért kell ma
gasra emelnünk, hogv köréje gyűljön minden 
társadalmi osztályból az, akikben ezek az esz 
mók vajúdnak, akiknek leikében folytonosan 
visszhangzik nemzetünk sok-sok sorskérdése, 
akik érzik a maguk elszigetelt létében is ennek 
a nemzedéknek történelmi felelősségét és en
nek fenséges kényszere alatt szolgálni akarnak 
a hazának."

Ezt a magasabb célt az író értelmi alap m 
igyekszik elérni és evégböl boncolja nemzeti 
egységünknek felmerült veszedelmeit, a köz 
jogi, felekezeti, szociális, faji (nemzetiségi) és 
gazdasági kérdéseket, végül az idegenből átvett 
eszméket. Súlyos témák, melyeket közös neve
zőre hoz a hármas halom és kettős kereszt. Ez 
i közös lelki alap vonul végig az egész érteke
zésen. Mérsékelt, humánus, mindenki által meg
érthető és elfogadható a szerző álláspontja, 
emellett hitvallásszerű, szinte apostoli a misz- 
szió, amelyre vállalkozott és okfejtése egyaránt. 
Programatikus, axiómaszerű. rövid mondatai 
belevésődnek az emlékezetbe, egyszerűsége és 
világossága sok körül vitatott kérdésre végi, 
'(esnek érzett feleletet ad. Valóban: ennyi sú 
Ivos sorskérdést 32 oldalon letárgyalni, nagy 
önbizalmat, erőt, sőt művészetet jelent.

A füzet alkalmas arra, hogy hívőt és két .1- 
kedőt egyaránt megerősítsen abban a magatar 
fásban, amelynek ingathatlanságára ma nagyobb 
szükség vall, mint ezelőtt bármikor

De csilla# i 
Temetőknek i 
lelriadó új

\ színház heti mii
Vasárnap d. u. 

csinál, zenés holo 
tűi szerenád, operett.

Hétfőn: Három a kislány, éneke 
liós előadás.

Kedden: Trafikos Erzsiké, opere
Szerdán: Trafikos Erzsiké, operett. B. hé 
Csütörtökön: Erzsébet, operett, liordy Bell 

közreműködésével. Bérletszünet
Pénteken: Erzsébet, operett. A. bérlet.
■Sz' iiik iton: Erzsébet, operett B bérli!

Extraerős kivitelű szőlő-, tökóletes ös jó 
szabadalmazott újítással készített, magasnyomású gyümölcsfa

Csak; Szijjártó Gyula rézművesül, Kiskunfélegyháza, vasútállomás mellett. Telefon: 114

permetezőt
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utca). Szu-uo László iMária-körúb és Székely Sálikor

HÍREK
NAP HOLD

Vasárnap
kel nyug kel nyug.

Hétfő 7.23 16.28 14.08
3.41
1.39

Szerda 7.22
16.30 15.12
IB-.H 16.23

5.35
6.24

Péntek 749 IB-'M 18.57
7.07

Szombat 7.18 16.36 20.15 8.19
Január iö-tól január 

tárak tartanak éjjeli sz<
31-ig a következő gyógyszer 

tlgálatol: Paull Páter Jókai

Dal és ifjúság lélekemelő ünnepe volt 
vasárnap a Belőrmálus Egyházi Énekkar zász 
lószentelése és a KIÉ házavatása. Az énekkar 
nak és az ifjúságnak ünnepi órái maradandó 
élményt nyújtottak mindazoknak, akik .Vura- 
*özi/ Gyula prédikációját. Ravasz László dr. 
és Szász Lajos <lr. avató és ünnepi beszédeit 
és az énekkar művészi számait hallgatták. A 
vasárnapi ünnepségekről részletes megemlé
kezést közöl a Reformátusok Lapja mai szá
ma. továbbá a Református Elet. amelyből la
punk más helyén ifj. Muraközti Gyula színes 
írását vettük ál.

— Az állattenyésztés időszerű kérdései -/,■ 
npeltek napirenden a Mezőgazdasági Kamara 
állattenyésztési szakosztályának vitéz Raskct/ 
Gyula dr. felsőházi lag elnökletével szomba
ton délelőtt megtartott ülésén. Az elnök hálás 
kegyelettel emlékezett meg a szakosztály ki
váló tagjának. Pozsgay Rezsőnek elhuny iáról; 
helyére új tagul Mester Lászlót, a Gazdasági 
Egyesület titkárát választották meg. Valamenv 
nyi felszólalás utalt arra, hogy a gazdatársa 
dalom érzékeny veszteséget szenved azáltal, 
hogy az állatárakat a kormányzat rögzítette, a 
takarmányárak azonban drágulnak.

A magyar nemzeti eszme címen tart elő
adást Pfeifjer Miklós kassai Kanonok j.iiiuá. 
23-án. kedden délután fél ti órakor a város
háza közgyűlési termében. Az előadást ár. 
Liszka Béláné vezeti be; szavalattal közremű
ködik Mátrán Zoltán.

A Kecskeméti Leszámítoló és 
P é n z v á 11 ó b a n k BT. február hóban új 
kötelező betétévtársulat ciklust nyit. Előjcgy 
zéseket már most elfogad és bővebb felvilá
gosítással készséggel szolgál az intézet a hiva
talos órák alatt.

A Hétfői Kör január 22-i összejövetelén 
Foss Vince dr. lelkipásztor tart előadást a 350 
éves Károli-bibliáról.

A Eérjképző Akadémia sikeréi kitünően 
alapozta meg pénteken este Muraközy Gyulá
nak a házasság lelki kérdéseiről tartott lebi
lincselő. nagy figyelemmel kísért értékes elő
adása a KIE-székház előadótermében. Mura 
közy (ívnia a házasság lelki kapcsolatainak 
szempontjából világította meg a különböző 
emberi típusokat, majd meggyőzően fejtegette 
a házasságra való nevelés és előkészítés szűk 
ségességét a fiatalságban. Az értékes előadást 
Merétey Sándor dr. vezette be és Rarkó Antal 
köszönte meg. A következő előadást Raliz 
Dénes dr. budapesti orvos tartja.

Megjeleni az Orvosi Közlöny új számú 
12 oldalon, változatos tartalommal s közli a 
budapesti orvosi kamara fegyelmi bíróságá
nak ismeretes OTBA-ügyben hozott ítéletét, 
amely a névtelen cikkben megvádolt Szarvas 
András dr. kamarai elnöknek teljes elégtételt 
ad. Az ítélet megállapítja, hogy mindazok a 
vádak, amelyekkel őt illették, valótlanok; az 
orvoskamara elnöke minden ténykedésében 
kifogástalanul járt el.

Csepclsziget gazdasági lejló.l-Miiek prog
ramjáról tart előadást Gesztelyi Nagy László 
dr. országgyűlési képviselő, kamara- igazgató 
a csepelszigeli Duna-egyesület jenuir 23 ált. 
kedden délután megtartandó választmányi 
v lésén.

A pusztai Iskolák bezárása. A népiskolai 
felügyelő igazgatóság közli, hogy a polgármcs- 
t< r a tisztiorvosi hivatal javaslata alapján a 
i agv hideg és hófúvások miatt a külterületi 
ál'aini és községi iskolákat január 25-ig be 
zárókig bezárta Kecskemét. 1940. január 20. 
Joós Ferenc felügyelő-igazgató.

A magyar feltalálókról tart előadást J>ó 
Gyula dr. a Református Egyesületben vasár , 
n;-p délután I órakor.

A gyermeknevelésről tart előadást Kra 
' .ár Jenő dr. egyetemi tanár i M >NE rendé- 

, zésében január 22-én. hétfőn delidén (> óra 
' a vitézi székházban. Mimién érdeklődőt 

szívesen látnak.
ügyvédi iroda áthelyezés. Értesítem a 

; jogkereső közönséget, hogy ügyvédi irodámat 
i Nagykőrösi-utca 20. szám alól Reniczky Fe- 
i renc-utca ti. szám alá (dr. Donátit-féle házba. 
| az Ujkollégiummal szemben) helyeztem át.

Dr. Csereklyey Gyula ügyvéd.
Toldi a Kismoziban. Vasárnap délután 

[ 3 órakor Arany János örökszép elbeszélő köl- 
i teménye kerül előadásra hatvan színes vetített- 
' képben a ..Kismozi“-ban. Utána a kicsik szá

mára vidám mese, majd rajzverseny előkészí- ' 
, lése következik.

■ UJ
■ BORT
= a legmagasabb

napi áron vesz

=~ A VáetMÍ (ezíi’zf'á'zde
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Nehány kecskeméti exportőr a mull nyá 

; ron tagja volt a bécsi Hungária Sportverein 
J című egyesületnek, amely szélső joblioldali te 
i vékenvséget fejtett ki. Az egyesület tagsági iga I 
i zolványa a bécsi kereskedelmi életben bizony ! 

sága volt a tagok árja-voltának, a kecskémé 
, tieket kizárólag ez a szempont vezette a be- 
I iralkozásnál. egyébként az egyesület működé 
| sélől teljesen távol állottak. A budapesti kir.
I ügyészség a Hungária Sportverein budapesti ' 

szervezői ellen vádiratot adott ki s egyben vá
dat emelt az egyesület nehány exportőr-tagja ; 
(Heti is. Szerkesztőségünk látta a vádiratot s ' 
ennek ismeretében kell nyomatékosan közölnie, 
hogy nemzetgyalázás és kormányzósértés a vád 
iratban még a szervezők ellen sem szerepel, a 
kecskemétiekkel szemben a vádirat - egy kivé
tellel csak vétséget tüntet fel. Hangsúlyozzuk 
továbbá, hogy Kecskeméten semmiféle büntető 
cselekmény nem történt. Az a hír. hogy az 
egyik kecskeméti mulatóban kormányzósértés 
történt, minden alapot nélkülöz. A budapesti 
törvényszék egyébként az ügyben január 29-én . 
mond ítéletet.
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A Bethlen Katii l.eánykőr vidám műsoroa 
délutánt rendez 21 -én. vasárnap délután 5 órai kez
dettel az t.’jkollégiiini dísztermében. Műsor: 1 Meg
nyitó beszédet mond Hetess.v Kálmán dr. lelkipásztor. 
2 Turmezei Erzsébet Jozafát c. versét Tóth Gitta sza
valja-. 3. ..Az orr“ c. színdarab szereplői: Zana Ma- 
rika. Balogh Judit. Csőszi Sándor. Németh József. Raj 
nák Erzsébet. 4. Tompa Mihály: Az ibolya álmai. Sza
valja Zana Dezső. 5. A magyar táncot lejtik: Balogh 
Judit--Vincze Eerene. Takács Juliska—Csőszi Sándor. 
Sz. Tóth Katalin Kardos Mihály. Zongorázik Molnár 
Margit. 6. „Ködmönke." Vígjáték. Szereplők: Zana 
Dezső. S Szabó Manci, Csapiár Juliánná. 7. Énekel 
Molnár Margit. 8. Barkó Antal KIE-litkár záróbeszéde.

A Bercsényi R. E. női mozgalom tör
zse vasárnap délután fél 4 órakor tábort tart.

MOZI
VÁROSI MOZI

Vasárnap 3, 5. 7. és 9. hétfőn és kedden 4. 
negyed 7 és fél 9 órakor a film elsőszámú ked
vencének. Temple Shirlev-nek a legújabb víg
játéka, a

MOSOLY1IERCEGNÖ
megy. Kisérő műsorban A magyar falu művé
szete és Híradó.

Szerdától kezdve 4. fél 7 és 9 órai kezdettel 
az idei év legizgalmasabb és leglenyűgözőbb 
filmje, a

KÉK CSILLAG
kerül bemutatásra. A néma filmen nagy sikert 
aratott regény főszereplői: Cooper Gary. M;l- 
land. Rav, l’rcston Róbert. Donlevy Brian. Ki
sérő műsorban a Beszélő köveik városa és Hír-

OTT1ION MOZI

Vasárnap d. e. fél 11 (filléres), d. u. 3. 5, 7. 
és 9, hétfőn és kedden fél 5, fél 7 és fél 9 óra 
kor Martét Jcan világhírű regényének filmvál 
tozatát. a

MENEKÜLŐ ÉLET-et
látssza a mozi. Főszerepben a három kiváló 
francia filmszínész: Gabin Jean. Renoir Pierre 
és Morgan Michele. Híradó

Szerdán és csütörtökön fél 5. fél 7 és fél 9 órai 
kezdettel egy igen érdekes tárgyú francia drá

SZÍN ÉSZBEJ ARO-t
mutatja he a mozi. Főszereplők: Jouvct Louis 
és Dauphin ( laudette. Híradó.

Péntektől kezdve 4. negyed 7 és fél 9 órakor 
a német filmgyártás egyik legérdekesebb kém
drámája. a

11 ÉTPECSÉTES TITOK
kerül forgatásra. Főszereplők: Birgcl Willy és 
Homcy Brigitte. Híradó.
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Meghívás

ü Kecskeméti Takarékpénztár Egyesület
1940. Évi február hó 2-án pénteken délelőtt tél 12 órakor Kecskeméten, az intézet szákházában tartandó

72. ÉVI RENDES KÖZGYŰLÉSÉRE
a I. részvényesek tisztelettel meghlvatnak.

■ közgyűlés nanirendje:
1. Közgyűlési elnök választása és a jegyző- | előterjesztése, az 1939. évi mérleg és a tiszta I 3. Vezérigazgató javadalmazásának megálla-

könyv hitelesítésére 3 részvényes kiküldése. I nyereség megállapítása, határozathozatal a I pitása.
2. Az igazgatóság és felügyelő bizottság jelen- I tiszta nyereség felosztása, valamint a fel- I Kecskemét, 1940. január 18.

tése a lefolyt üzletévről. A zárszámadások ' mentvény megadása tárgyában. I Az igazgatóság.

Figyelmeztetés: Az alapszabályok 16. S-a értel
mében a közgyűlésen csak azon részvényes gyakorol
hatja részvényesi jogát, aki részvényeit a közgyűlés

• napját megelőző harmadik nap, tehát január hó 30-án,
I kedden déli 12 óráig az intézet pénztáránál, vagy 
| izsáki. lajosmizsei, illetve ókécskei fiókjaink pénztá

ránál letétbe helyezte. A letett részvényekről szóló 
társasági elismervényck a közgyűlésen részvételi és 
szavazati jegyül is szolgálnak.

Tartozik MÉRLEGSZÁMLA Követel

Kecskemét, 1939. december hó 31.

VAGYON Pengő f Pengő í

Pénztár:
1 |

készpénz ................................................. 44.43584
Magvar Nemzeti Bank girón ............ 223.757|47
magyar kir. postatakarékpénztárnál 1.655 OS
pénzintézeteknél fennálló köv........... 52.93554 322.783 90

Jelzálogkölcsönök....................................... 27.753 5C
Értékpapírok................................................ 94.622,71
Váltótárca..................................................... 8.016.796'43
Beszedési váltók ....................................... 6.236 09
Folyószámla adósok .............................. 1.669.060 45
Szavatosság mellett folyósított kölcsö-

nők ............................................................... 28.2821—
Ingatlanok:

302.040'—Intézeti és fiók-székházak .................
Egyéb ház-, szőlő- és földingatlan 258.873 44 560.913 44

8.221 —
Átmeneti tételek 31.749 68

Óvadékok és kezességek 109.898.48

10.766.41920 10.766.419)20

TEHER Pengő 1 f Pengő ! f

Részvénytőke 900 000
Tőketartalék ................................................. 171.336 69
Tartaléktőke ................................................. 261.302 24 1.332.638 93
Ingatlan értékcsökkenési tartalékalap 74.000 —
Beruházási hozzájárulási függő számla 102.800 74
Nvugdíjtartalék............................................. 212.824 24
Takarék és folyószámla betétek............ 3.718.802 01
Hitelezők ...................................................... 58.57355
Vszontleszámítolás .................................... 5.040.110|
Beszedési váltók megbízói ...................... 6.236,09
Továbbadott kölcsönökért vállalt sza-

valósság ...................................................... 28.282)—
Fel nem vett osztalék ............................... 1.156|—
.Átmeneti tételek ........................................ 80.668 22
Nyereség ...................................................... 110.327)42

óvadékok és kezességek 109.898.48

Az igazgatóság.

Megvizsgáltuk és helyesnek találtuk. Kecskemét. 1940. január 18.

A felügyelő bizottság.

Tartozik_____________________________ ___________ EREDMÉNY SZÁMLA_________________________________________ Követel
KÖLTSÉG | Pengő j f Pengő t JÖVEDELEM | Pengő f Pengő f

Kifizetett kamatok ...................................
Személyi és tárgyi kiadások ................
Ingatlan karbantartás ..............................

Jótékonycélú adományok* .....................
Tőkekamat illeték ...................................
Leírások .....................................................
Nyereség .....................................................

363 597 51
145.031 34 

1.754 29
67.716122

329 04
12.106 78
59.710 14

110.327 42

Nvereségáthozat ........................................
Kamatok ......................................................
Díj- és jutalékok ........................................
Különféle jövedelmek ...............................
Értékpapír-jövedelem ...............................
Ingatlanjövedelem ...................................

|
9.838'14

641.381 68
1.381 14

65.273 18 
2.749'24

39.94936

* Az 1938. üzletévi nyereség felosztára során ezen 
célra jutott 2.000 pengőn felül. 760.572 74 760.572 74

Kecskemét. 1939. december hó 31. Az igazgatóság.

Megvizsgáltuk és helyesnek találtuk. Kecskemét. 1940. január 18.
A felügyelő bizottság.
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Báli újdonságok

FELDSTEIN * DEUTSCH
divatházában Kéttemplom-köz, hol óriási választékot talál mind női, mind férfikabát és ruhaszövetekben, 
selyem, bársony, gyapjúáruk és mosókelmékben, továbbá szőnyeg, függöny, linóleum, paplanok és 
menyasszonyi kelengyékben. Maradékok legolcsóbban!

O108Ó árak! Áruforg. bev. helye.

| 
Telefon: 178. 

|

Nyomatott aa EM Kecskeméti Hírlapkiadó és Nyomda Réssvénytársaság könyvnyomdájában. Igazgató: Tóth LásaU.


